
C Í R K E V   B R A T R S K Á 
ústředí církve –  Rada CB 
Soukenická 15, 110 00 Praha 1 

 
 
 

 
dovolujeme si starší, vikáře a kazatele jednotlivých sborů laskavě pozvat na pracovní seminář 

 

KLÍČOVÉ DOVEDNOSTI STARŠÍCH A KAZATELŮ  
v oblasti vedení sboru, aneb možnosti rozvíjení služby vedoucích  

 
sobota 13. listopadu 2010, Sbor Církve bratrské v Praze 1, Soukenická 15 

p ř e d n á š í  b r .  T i m  Š l a p á k  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM: 
9,00 – 9,30 h 
zahájení, biblický úvod, modlitby 
9,30 – 11,00 h 

1) Jak sdílet a předávat poslání církve a program sboru 
2) Jak řídit zavádění změn 

přestávka 
11,20 – 12,05 h 

3) Jak motivovat spolupracovníky 
oběd 
13,15 – 14,45 h 

4) Jak efektivně komunikovat s členy sboru rozdílných 
osobnostních typů 

5) Jak vést nepříjemný rozhovor 
přestávka 
15,05 – 15,50 h 

6) Jak přijímat kritiku a vyrovnat se s opozicí ve sboru 
 

 

přihlášky zasílejte do konce října 2010 na e-mailovou adresu: rada@cb.cz 
účastnický poplatek 120,- Kč (zaplatíte na místě)  

zahrnuje občerstvení, jednoduchý studený oběd a pracovní tištěné materiály 
 
Bratr Tim Šlapák žije s rodinou v Anglii, od roku 1989 je členem baptistického sboru v Leicesteru, před 
odchodem do VB v r. 1968 byl se svými rodiči součástí našeho smíchovského sboru. Pracuje též 
v Praze, při svém pobytu zde navštěvuje Sbor CB v Praze 1, Soukenické, v minulosti přednášel na 
pastorálce kazatelů v Praze Šeberově na téma komunikace. Řadu let aktivně spolupracoval 
s křesťanskou rozhlasovou stanicí TWR, vytvářel a nahrával pravidelná týdenní 15ti minutová vysílání 
pořadu „Světem bible“, která byla za minulého režimu vysílána z Monte Carla do Československa, ve 
VB je zapojen do rozvíjení dovedností potřebných ke komunikaci a vedení pro vedoucí pracovníky 
v církvi. Je zakladatelem, majitelem a ředitelem původně britské společnosti MASS, orientující se na 
vzdělávací a školící programy a poradenství, která od roku 1990 působí též v ČR a SR. Bratrovy 
zkušeností využívá celá řada společností v Evropě pro jejich korporátní, týmový a individuální rozvoj. 
V oblasti komunikace, vedení, personalistiky, prezentování, školení a koučování pomohl několika 
desítkám tisíc lidí v řadě zemích v jejich profesním a osobním růstu. Tim je zkušený řečník a působí na 
různých konferencích a vystoupeních. 


